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Spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Ligestillingsudvalg: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag politiet har iværksat 

for at sikre, at borgere kan føle sig trygge i at anmelde en had-

forbrydelse til politiet, jf. temamøde om hadforbrydelser afholdt 

i Ligestillingsudvalget og Retsudvalget den 27. marts 2019?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets møde med ofre for hadfor-

brydelser, herunder i anmeldelsessituationen, har et særligt fo-

kus i politiet.

Det skyldes, at ofre for hadforbrydelser, der udsættes for krimi-

nelle handlinger på baggrund af deres race, hudfarve, nationale 

eller etniske oprindelse, tro eller seksuelle orientering, kan op-

leve anmeldelsessituationen som særligt ubehagelig.

Rigspolitiet har derfor blandt andet en dialog med en række re-

levante interesseorganisationer, herunder LGBT Danmark, 

Muslimernes Fællesråd og Det Jødiske Samfund, i forhold til at 

få viden og indsigt om ofre for hadforbrydelsers oplevelse af 

mødet med politiet, herunder også i forbindelse med indgivelse 

af anmeldelser. 

Endelig kan det oplyses, at Rigspolitiet i oktober 2019 lancerede 

kampagnen Stop Hadet, som havde til formål at øge kendskabet 

til hadforbrydelsesområdet, at opfordre ofre for hadforbrydelser 

til at anmelde forholdet til politiet og at understrege, at hadfor-

brydelser og anmeldelser herom tages alvorligt af politiet.

Kampagnen bestod af uddeling af postkort til bl.a. interesseor-

ganisationer og politikredsenes ekspeditioner. Af postkortene 

fremgik det, at man skal stoppe hadet og anmelde hadforbrydel-

ser til politiet. En række gratis postkort blev endvidere stillet til 

rådighed i standere over hele landet i en periode på 14 dage. 

Herudover udgav Rigspolitiet en kampagnevideo om hadforbry-

delser på YouTube, og der blev afholdt en Facebook-livechat, 

hvor borgere kunne rette direkte henvendelse til tre medarbej-

dere i politiet og stille spørgsmål til hadforbrydelsesområdet, 

herunder til politiets håndtering af sagerne.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 70 (Alm. 

del) fra Folketingets Ligestillingsudvalg.  
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